1461 Januar 4, Rom. Nr. 6417

NvK an <Georg vom Stein,> Prälaten und Vertrauten Hz. Albrechts VI. von Österreich.1) Er 
verspricht, sich für sein Anliegen an der Kurie einzusetzen. Der Adressat solle Hz. Albrecht für sein 
Vermittlungsangebot danken. Voraussetzung sei die Unterwerfung Hz. Sigismunds unter das päpstli-
che Urteil, dann könne Hz. Abrecht behilflich sein, um die Modalitäten der Entschädigungsleistun-
gen für die Brixner Kirche auszuhandeln.

Kopie (gleichzeitig): Bernkastel-Kues, StiB, Cod. Cus. 221 p. 189. Über dem Text: Missum per familiarem 
archiducis v. januarii.

Erw.: Düx, Der deutsche Kardinal II 203; Jäger, Streit II 167f.; R. Kneschke, Georg von Stein. Versuch einer Biogra-
phie, Weida 1913, 10; Meuthen, Die letzten Jahre 231 Anm. 10; Strack, Thomas Pirckheimer 133 Anm. 729.

R. p. et domine reverende. Illustrissimus d. meus archidux Austrie scripsit michi in 
favorem vestrum.2) Presentavi eciam litteram vestram s. d. n., et quando venerint ad me 
procuratores vestri cum informacione, faciam omnia possibilia. Item velitis, queso, 
regraciari dicto d. meo archiduci meo nomine de eo, quod, ut intellexi, pro concordia 
et pace diocesis mee et mea s. d. n. scripsit et se obtulit.3) Ego libenter viderem finem 5

huius rei, et tempus esset. Sed Gregorius Heymburg et Laurencius Blomnaw4) seducto-
res per suas dampnatas et minus veras appellaciones5) fecerunt hanc causam quasi 
desperatam, et illi, ut timeo, pacem turbabunt, quia heresim se iam ierunt et prophana-
cionem divinorum, videlicet Clementinam6) induxerunt, propter que apostolica sedes 
illos intendit punire, ut iustum est. Intellexi a s. d. n., quod bene contentaretur s. sua de 10

eo, quod d. archidux induceret d. Sigismundo ad se submittendum apostolice sedi et ad 
satisfaciendum et peticionem absolucionis. Et per illam viam solum videtur causam 
componi posse. Si enim se submisisset arbitrio Romani pontificis, tunc dominus 
archidux de modo satisfactionis posset laborare. Et spero, quod proficeret. Quam diu 
hoc non fuerit factum, non erit possibilis concordia, quia non fieret in forma ecclesie 15

et cum honore apostolice sedis. Circa modum satisfaciendi, quantum ad personam 
meam, non erit di�cultas, sed quantum ad ecclesiam Brixinensem, quod non maneat 
dampnificata in receptis ab ipsa. Et a me eciam modus videtur possibilis, sed de iusticia 
ecclesie in suis impeticionibus et caucione, quod omnia serventur, posset forte di�cul-
tas oriri. Ego tamen ipsum ducem Sigismundum iuvare non possum, sed facta submis-20